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Hjälpmedelscentrum 2022-10-28   

 
 

     

Postadress Besöksadress Telefon, vxl Org Nr E-post 

Signalistgatan 2 
721 31 Västerås 

Signalistgatan 2 021-17 30 48 232100-0172 hjalpmedelscentrum@regio
nvastmanland.se 

Telefax VAT nr Webbadress 

021-17 43 11 SE232100017201 www.regionvastmanland.se 
  
 

 

 
 MINNESANTECKNINGAR TJÄNSTEMANNABEREDNINGEN  

 
TIDPUNKT 2022-10-28, 13:00 - ca 13:40 TEAMS möte 

NÄRVARANDE 
 
 

Ulrika Stålknapp                       ulrika.stalknapp@skinnskatteberg.se 

Christina Klang christina.klang@vasteras.se 

Christine Wäneskog christine.waneskog@vasteras.se 

Eva-Lena Odeling  evalena.odeling@surahammar.se 

Ingrid Holmgren ingrid.holmgren@fagersta.se 

Ingrid Strandman ingrid.strandman@sala.se 

Kristina Holmberg kristina.holmberg@norberg.se 

Lena Dibbern  lena.dibbern@kungsor.se 

Anna Sundin   anna.sundin@hallstahammar.se 

Liselott Sjöqvist  liselott.sjoqvist@regionvastmanland.se 

Maria Martinsson  maria.martinsson@regionvastmanland.se 

Jonas Ekström  jonas.ekstrom@regionvastmanland.se 

Magnus Loman                         magnus.loman@regionvastmanland.se 

 Liselotte Eriksson                     liselotte.eriksson@regionvastmanland.se  

 

INTE 
NÄRVARANDE 

Annasarah Pavasson      annasarah.pavasson@koping.se 

David Schanzer Larsen david.schanzer-larsen@koping.se 

Ingela Iversen  ingela.iversen@arboga.se 

Jonas Cederberg  jonas.cederberg@regionvastmanland.se 

 

 

1 INFORMATION OM NÄMNDENS VILJEINRIKTNING OCH EXTRA UTREDNINGSUPPDRAG 

Magnus Loman informerar att föreslagen viljeinriktning för Hjälpmedelsnämnden 

2023 antogs 2022-09-30. Hjälpmedelsstrateg Liselotte Eriksson får ett uppdrag att 

utreda behov av utbildningar för icke legitimerad personal som hanterar hjälpmedel 

och om Hjälpmedelscentrum ska få ett utökat uppdrag att tillhandahålla utbildning. 

Enkät för att utröna behov av utbildningar kommer att skickas ut i början av 2023. 

Förslag till beslut:  

Informationen noteras 

2 VERKSAMHETSPLAN 2023 

Magnus Loman informerar om arbetet kring verksamhetsplan 2023. 

Hjälpmedelsnämndens viljeinriktning har inkluderats i arbetet och aktiviteter 

kommer tas fram kring dem.  

 

Verksamhetsplan 2023 kan komma att förändras beroende på hur regionplan 2023 
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blir utifrån nya styret. Mer utförlig information om verksamhetsplan blir vid nästa års 

första Tjänstemannaberedning. Beslut av Verksamhetsplan för HMC 2023 blir i nya 

Hjälpmedelsnämndens första möte 2023-02-24 

 

Förslag till beslut:  

Informationen noteras 

 

3 FÖRSLAG PÅ FÖRÄNDRINGAR HJÄLPMEDELSHANDBOKEN 2023 

Presentation på förslag på förändringar och justeringar i Hjälpmedelshandboken 

2023 

 

Strategiskt kundråd och Tjänstemannaberedning samtycker med föreslagna 

förändringar 

  

Förslag till beslut: 

Tjänstemannaberedningen föreslår Hjälpmedelsnämnden att föreslagna förändringar 

beslutas.  

 

4 UTREDNING BESTÄLLARROLL OCH EVENTUELL UTÖKAD FÖRSKRIVNINGSRÄTT SJUKSKÖTERSKOR 
I MOBILA TEAM 

I verksamhetsplan för 2022 finns uppdraget att tydliggöra beställarroll samt se över 

förskrivningsrätt för sjuksköterskor i mobila team.  

 

I dialog med Strategiskt Kundråd 2022-04-22 framkom uppfattningen att det är 

viktigt att tydliggöra skillnader mellan förskrivning och beställning för 

verksamhetschefer. Speciellt ur en patientsäkerhetsaspekt. 

Arbetsgruppen har bestått av Helena Dahlberg enhetschef, Inger Åckander 

sektionschef, Lars Mosslind It samordnare och Liselotte Eriksson Hjälpmedelsstrateg.  

 

Vad är en beställare? 

• Person som beställer ett eller flera hjälpmedel till verksamhet exempelvis 

som grundutrustning. Hjälpmedlet är inte utprovat och kan användas av fler 

personer och inte för en specifik och namngiven person. Verksamhetschef 

har ansvar för att personal som använder hjälpmedlet har kompetens för att 

använda det på ett patientsäkert sätt. Verksamhetschef eller enhetschef 

rekommenderas att ta hjälp av förskrivare enligt lokala rutiner. 

• Person som beställer ansvar 3 hjälpmedel till eget lager/förråd. 

 

Vad är en förskrivare? 

Förskrivare inom Hjälpmedelscentrums ansvarsområde är hälso-och 

sjukvårdpersonal med legitimation som kan förskriva till enskild person, vilket oftast 



 

  

  3 (3)  

   

   
 

  

  

 

 

är arbetsterapeuter och fysioterapeuter men innefattar även dietister och logopeder 

samt sjuksköterskor som har förskrivningsrätt på enklare omvårdnadshjälpmedel och 

inkontinenshjälpmedel. Vid förskrivning av hjälpmedel ska hela förskrivnings-

processen följas. Förskrivarutbildningar krävs i Västmanland för att få förskriva 

hjälpmedel.  

 

Resultat 
Förenklad e-utbildning webSesam-instruktion som bygger på självstudier för icke 

legitimerad personal finns numera på Hjälpmedelscentrum vårdgivarwebb. 

Planering har påbörjats för att skapa en sida på Hjälpmedelscentrums vårdgivarwebb 

med information för verksamhetschefer och enhetschefer om vilka utbildningar som 

finns på ex Socialstyrelsens hemsida och hur man hittar i Hjälpmedelshandboken 

samt annan bra information. 

 

Information ska finnas i alla HMC-info där vi rekommenderar Socialstyrelsens 

webbutbildning om hjälpmedelsförskrivning för chefer och personal. Stöd och 

utbildning inom hjälpmedel för personer med funktionsnedsättning - Socialstyrelsen   

 

Förskrivningsrätt för sjuksköterskor i mobila team 
Möte och mailkontakt har hållits med Eva Brunström projektledare Nära Vård, 

Utveckling av mobilitet i Region Västmanland, Noden Västerås, Surahammar. Man 

ser inte i dagsläget något utökat behov av förskrivningsrätt för sjuksköterskor i 

mobila team. Mobila team är kopplade till hemsjukvårdens arbetsterapeuter och 

fysioterapeuter, vilket bedöms täcka behov av förskrivning.  

 

Strategiskt kundråd anser inte att förskrivningsrätt för sjuksköterskor generellt 

behöver utökas i dagsläget, om den ska utökas är det inom enstaka produktområden 

exempelvis omvårdnadshjälpmedel där el-sängryggstöd och vårdsängar ingår. I första 

hand viktigt att sjuksköterskor utnyttjar sin förskrivningsrätt på vissa 

omvårdnadshjälpmedel de redan har idag. 

 

Förslag till beslut: 

Informationen noteras 

5 NÄSTA ÅRS MÖTEN OCH NÄSTA MÖTE 

Tjänstemannaberedning 2023   

Fredag 2023-01-27 13:00 

Fredag 2023-05-05 13:00 

Fredag 2023-09-01 13:00 

Fredag 2023-10-27 15:00 

 

Nästa Tjänstemannaberedning blir 2023-01-27 13:00 

https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/funktionshinder/hjalpmedel/stod-och-utbildning/
https://www.socialstyrelsen.se/kunskapsstod-och-regler/omraden/funktionshinder/hjalpmedel/stod-och-utbildning/

